
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 43  

 

ПРИКАЗ  

От  30.08.2022  года                                                                                                                   № 01-04/106-7 

 

О наставничестве  

 

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, Положением об организации наставничества в 

муниципальном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школы № 43, с 

целью оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления 

молодых специалистов  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2022/23 учебный год: 

 Заместителя директора по УВР Минову С.Е (начальные классы) 

Наставником молодого специалиста – учителя начальных классов Соловьевой К.В.  

 Заместителя директора по ВР Будкину А.И (дополнительное образование) 

Наставником молодого специалиста – педагога дополнительного образования Тряпкиной А.А. 

 Учителя физической культуры Карелину О.Ю (физическая культура)  

Наставником молодого специалиста – учителя физической культуры Азеевой А.А. 

 

2. Наставникам: Миновой С.Е, Будкиной А.И, Карелиной О.Ю; 

 Разработать план индивидуального наставничества с срок до 10.09.2022; 

 Осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества, Положением о наставничестве в СОШ № 43 и Положением об 

индивидуальном сопровождении молодого педагога в течении срока, установленного 

пунктом 1 настоящего приказа; 

 Представить отчет о результатах наставничества на педагогическом совете в августе 

2023 года.  

3. Наставляемым Соловьевой К.В, Тряпкиной А.А., Азееевой А.А.; 

 Изучить и использовать опыт наставников в своей работе; 

 Выполнять задания и рекомендации наставника; 

 Подготовить отчет о посещении уроков (занятий) педагогов – наставников по 

окончанию каждого полугодия учебного года.  

4. Секретарю Комазовой Е.С, ознакомить с настоящим приказом указанных в нем работников 

под подпись.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                     О.А.Бессуднова  

 


